+

РЕШЕНИЕ

02 июня 2022 года

№ 54

Об увековечении памяти

Вундера Виктора Юрьевича

 В соответствии с частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев

представленные НКО «Фонд помощи ветеранам Нижегородского высшего зенитного

ракетного командного училища противовоздушной обороны» согласованные с

департаментом культуры администрации города Нижнего Новгорода эскизное

предложение мемориальной доски Вундеру Виктору Юрьевичу и с департаментом

градостроительного развития и архитектуры место установки мемориальной доски, а

также согласие собственника объекта недвижимости на установку мемориальной доски,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Отложить принятие решения об увековечении памяти Вундера В.Ю.

2. Рекомендовать НКО «Фонд помощи ветеранам Нижегородского высшего

зенитного ракетного командного училища противовоздушной обороны» изменить цвет

камня, из которого будет изготовлена мемориальная доска, а также начертание и размер

шрифта текста надписи на мемориальной доске.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ